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Unser Mietservice für gewerbliche und private Kunden.



Immer nah am Kunden, das ist das 
Motto bei Ziegler. Unsere Berater sollen 
nicht nur verkaufen, sondern dem Kun-
den auch mal zuhören können, sein An-
liegen verstehen und Lösungsmöglich-
keiten aufzeigen.

Bauherren werden mit einer Vielzahl 
von Herausforderungen konfrontiert. 
Unsere Fachberater kennen in aller Re-
gel Mittel und Wege, diese Hindernisse 
aus dem Weg zu räumen.

Das Ziegler Bauzentrum in Öhringen 
bietet ein Leistungsspektrum, das in der 
Region einmalig ist. Fragen Sie uns, wir 
helfen Ihnen gern weiter.

Ziegler Öhringen 
GmbH & Co. KG

Schleifbachweg 60
74613 Öhringen
Telefon 07941 9115-0

MIETPARK-HOTLINE
07941 9115-832

info@ziegler-baustoffe.de
www.ziegler-baustoffe.de

FACHBERATUNG
freundlich und kompetent

SORTIMENT

Baustoffe

Bodenbeläge

Fliesen

Türen - Tore - Fenster

Garten- & Landschaftsbau

Baufachmarkt
Mit Erscheinen dieser

Preisliste verlieren alle

bisherigen Preise ihre Gültig-

keit. Stand: Juni 2024.



Selbermachen kann beim Hausbau eine 
Menge Geld sparen. Vorausgesetzt Sie 
haben auch die richtigen Geräte und 
Werkzeuge. 

Bei Baugeräten, die Sie vielleicht nur 
einmal brauchen, kommt ein Kauf 
natürlich nicht in Frage. Stattdessen 
können Sie bei uns alles mieten, was 
Ihnen bei der Arbeit hilft – zu gün-
stigen Konditionen.

Informieren Sie sich. Mieten ist übrigens 
einfacher, als Sie vielleicht glauben. 
Fragen Sie uns, wir helfen Ihnen gerne 
weiter.
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FÜR BAUHERREN

FÜR PROFIS SERVICE

Arbeitserleichterung

Mehr Flexibilität ZIEGLER Mietpark

Sie können sich darauf verlassen, dass 
alles, was Sie bei uns mieten gut „in 
Schuss“ ist. Die Geräte und Maschinen 
werden von uns professionell gewartet 
und sind sofort einsatzbereit. Und wenn 
Sie z. B. noch nie einen Radlader be-
dient haben: Kein Problem, eine Einwei-
sung gehört bei uns dazu.

Zusammen mit dem Mietvertrag können 
Sie außerdem eine Versicherung ab-
schließen.

Baumaschinen und größere Geräte fah-
ren wir Ihnen auf Wunsch zu. Die Preise 
hierfür finden Sie auf den folgenden 
Seiten unter „So leihen Sie aus“.

Eine schwankende Auftragslage und 
teilweise schwierige Finanzierungsbe-
dingungen erfordern von Bauprofis Fle-
xibilität. Diese Flexibilität können Sie 
sich verschaffen, indem Sie Baugeräte 
und Maschinen mieten, statt sie zu kau-
fen. Denn nicht durch das Eigentum an 
Baumaschinen, sondern durch deren 
Nutzung lässt sich Gewinn erzielen. 

Wieso also in Baugeräte und Maschinen 
investieren, die nicht ständig genutzt 
werden und in den Standzeiten nur Ko-
sten verursachen?

Die clevere Alternative heißt: Mieten 
statt kaufen. So können Sie jederzeit 
auf eine schwankende Auftragslage 
reagieren, ohne unnötig Kapital zu 
binden und Stillstandskosten zu tragen. 
Bei uns finden Sie ein Angebot, das 
auch Ihren professionellen Ansprüchen 
gerecht wird. Überzeugen Sie sich 
selbst.



Inhalt Mit Erscheinen dieser

Preisliste verlieren alle

bisherigen Preise ihre Gültig-

keit. Stand: Juni 2024.
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Lifte/Zubehör
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Boden-Schleifmaschine, Zubehör, Parkett-Schleifmaschine
Treppen-, Rand- und Eckschleifmaschine, Zubehör, Vielzweckmaschine/Flügelglätter
Power-Stripper, Türstrebe, Unterbodenfräse

Elektrische Handwerkzeuge
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Vielfalt
und

Kompetenz

günstige

Konditionen

Ausleihen – so einfach geht‘s

BESTELLUNG PERSONALIEN BEZAHLUNG
Telefonisch oder per E-Mail. Ausweis mitbringen. Bar oder über Ihr Kundenkonto.

Bitte weisen Sie sich aus
Die nötigsten Formalitäten sind 
auch bei uns unerlässlich. Wie jeder 
Autovermieter benötigen auch wir 
von Ihnen einen Identitätsnach-
weis. Bitte bringen Sie Ihren Perso-
nalausweis mit. Ihre Personalien 
werden nur auf dem Mietvertrag 
festgehalten.

Ziegler Öhringen 
GmbH & Co. KG
Schleifbachweg 60
74613 Öhringen

MIETPARK-HOTLINE
07941 9115-832
Telefax 07941 9115-898
info@ziegler-baustoffe.de
www.ziegler-baustoffe.de

Die Bezahlung erfolgt im Rahmen 
der Anlieferung oder Abholung.
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Sicherheit

an erster

Stelle



LIEFER- UND ABHOLKOSTEN

Ab/nach
Öhringen

Wir fahren Ihnen gerne alle Leihmaschinen 
und -geräte bis zum gewünschten Ort. So 
brauchen Sie sich nicht um den Transport zu 
kümmern und können gleich mit Ihrer Arbeit 
beginnen.

Die aufgeführten Strecken beziehen sich auf 
unseren Standort in Öhringen, 
Schleifbachweg 60. 
* Die genannten Preise gelten jeweils für eine 
Fahrtstrecke (entweder für die Anlieferung 
oder die Abholung.)

Preise zuzüglich MwSt. 
Alle Preise zuzüglich Betriebsstoffen.

Liefer- und Abholkosten: bis 10 km Fahrtstrecke = 54,50 € pro Fahrt *

Liefer- und Abholkosten: bis 20 km Fahrtstrecke = 64,50 € pro Fahrt *

Liefer- und Abholkosten: bis 30 km Fahrtstrecke = 80,00 € pro Fahrt *
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Abholung

• Die Mindestmietzeit beträgt 1 Tag

• Nach 17.00 Uhr und Rückgabe bis 
 spätestens 8.30 Uhr am übernächsten 
 Tag: Mietzeit 1 Tag

Miete über 1 Wochenende bei 
arbeitstäglich vermieteten Geräten:

• Freitag ab 17.00 Uhr und Rückgabe am 
 darauffolgenden Montag bis 8.30 Uhr:
 Mietzeit 1 Tag

• Samstag bis 13.00 Uhr und Rückgabe am
 darauffolgenden Montag bis 8.30 Uhr:
 Mietzeit 1 Tag

Rückgabe

• Bis spätestens 8.30 Uhr am darauf-
 folgenden Tag: Berechnung bis Ende 
 Vortag

Bei Maschinen muss außerdem auf die Betriebsstundenzahl geachtet 
werden:

1 Tag 
= max. 8 Betriebsstunden

bis 12 Betriebsstunden
= pro Tag werden 1,5 Tage abgerechnet

ab 13 bis 16 Betriebsstunden
= pro Tag werden 2,0 Tage abgerechnet

Wir schützen Sie vor Reparaturkosten
Die Mietmaschinen sind durch den Mieter kostenpflichtig über uns zu versichern. Der Preis 
für die von uns angebotene Maschinenversicherung beträgt 9,75 % vom Tagesmietpreis.
Die Maschine ist gemäß ABMG 2011 u.a. gegen folgende Schäden und Gefahren 
versichert: Bedienungsfehler und Ungeschicklichkeit, Material- und Ausführungsfehler, 
Kurzschluss, Überstrom, Überspannung, Sturm, Frost, Brand, Blitzschlag, Explosion, Erd-
beben, Überschwemmung oder Hochwasser.

Selbstbehalt bei Abschluss der Maschinenbruchversicherung
Versicherung Gruppe: 1 = Wiederbeschaffungswert,       jedoch      max. 250 € je Schadensfall
Versicherung Gruppe: 2 = Selbstbeteiligung 650 € je Schadensfall0.
Versicherung Gruppe: 3 = Selbstbeteiligung 1.000 € je Schadensfall
Versicherung Gruppe: 4 =   Selbstbeteiligung 1.500 € je Schadensfall
Versicherung Gruppe: 5 = Selbstbeteiligung 2.000 € je Schadensfall

Bei der Versicherung Gruppe 1 ist die Tagesprämie im Mietpreis 
bereits enthalten!

Vorauszahlung
Wenn Sie nicht über ein Ziegler Kundenkonto verfügen, bitten wir Sie, um die Bezahlung 
des Mietpreises bei Abholung, in Bar oder per EC Cash.

Alle Preise zuzügl. Betriebsstoffen. Reinigungspauschale nach 
Aufwand, jedoch mindestens 25 €. Treibstoffe und Schmierstoffe: 
Tagespreise.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese liegen bei uns aus.

VERSICHERUNG UND BEZAHLUNG

MIETPARK-ABRECHNUNGSMODUS
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Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat

Kompakt-Bagger 

Merkmale:

Merkmale:

Merkmale:

Merkmale:

auf Anfrage

125,00

170,00

190,00

105,00

140,00

170,00

85,00

110,00

140,00

4

4

4

„ Gewicht 990 kg
„ Breite 75 – 99 cm
„ max. Grabtiefe 1,80 m
„ max. Reichweite 2,43 m
„ mit Gummiketten
„ inkl. einem Tieflöffel

„ Gewicht 1,6 to 
„ Breite 100 cm 
„ max. Grabtiefe 2,30 m 
„ mit Gummiketten 
„ inkl. einem Tieflöffel

„ Gewicht 2,7 to
„ Breite 150 cm
„ max. Grabtiefe 2,50 m
„ mit Gummiketten
„ inkl. einem Tieflöffel

„ Gewicht 3,7 to 
„ Breite 160 cm
„ Grabtiefe 3,15 m 
„ mit Gummiketten 
„ inkl. einem Tieflöffel

Besonderheiten:  geringer Heckschwenkradius einfache Bedienung  „ „    
„ passt durch fast jede Tür (bei Fahrwerksbreite von 750 mm)

Besonderheiten:  einfache Bedienung, für leichte Fundament- und Grabarbeiten. „ 
Einsatzbereiche: z. B.  Garten- und Hofeinfahrten  Renovierungen  „ „  
„ „ leichter Tiefbau.   Art.-Nr.: 0810100008

Besonderheiten:  auch Planierarbeiten (Grabenräumlöffel) und Abbrucharbeiten sind „ 
hiermit möglich.   Art.-Nr.: 0810100012„

Besonderheiten: auch Planierarbeiten (Grabenräumlöffel) und Abbrucharbeiten sind   „ 
hiermit möglich.  Art.-Nr.: 0810100006  „
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Kompakt-Bagger/
Zubehör

Merkmale: 220,00

15,00 
15,00 
15,00 
15,00 
15,00 

35,00

195,00

10,00 
10,00 
10,00 
10,00 
10,00 

30,00

160,00

6,00 
6,00 
6,00 
6,00 
6,00 

20,00

5

1
1
1
1
1 

2

„ Gewicht 5,7 to 
„ Breite 196 cm
„ max. Grabtiefe 3,89 m
„ mit Gummiketten
„ inkl. einem Tieflöffel

Tieflöffel, Schnittbreite:

Zweischalengreifer 
Schnittbreite 400 mm

Zubehör für Kompakt-Bagger bis 5,5 to zum 
Auf- und Abbrechen von Mauern oder 
Betonböden sowie Grab- und Planierarbeiten. 

Besonderheiten:  auch Planierarbeiten (Grabenräumlöffel) und Abbrucharbeiten sind „ 
hiermit möglich.   Art.-Nr.: 0810100017„
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 300 mm  Art.-Nr.: 0820100033 „
 400 mm  Art.-Nr.: 0820100026 „
 500 mm  Art.-Nr.: 0820100009 „
 600 mm  Art.-Nr.: 0820100027 „
 800 mm  Art.-Nr.: 0820100084 „

„ Art.-Nr.: 0820100037

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat

Zubehör

55,00 45,00 40,00 3Sortiergreifer

„ Art.-Nr.: 0820100092

Mit Bagger  „ Art.-Nr.: 081010003Hydraulik-Hammer 
90,00 80,00 65,00 3

Ohne Bagger  „ Art.-Nr.: 081010016
110,00 100,00 85,00 3

Besonderheiten:  Zubehör für Kompakt-Bagger bis 3,7 to zum Auf- und Abbrechen von „ 
Mauern oder Betonböden.

„ Gewicht 150 kg 
„ Schlagenergie 400 Nm 
„ 2,5 – 3,7 to Bagger 

Mietparkpreisliste Nr. 12



Kompakt-Bagger/Zubehör
Baumaschinen

12

13,00 
13,00 
18,00

2
2
2

20,00
20,00
25,00

16,00
16,00
21,00

Grabenraumlöffel
hydraulisch, Breite:

Unilader

Radlader

Kompaktlader Bobcat 145,00

195,00

15,00

125,00

165,00

11,00

110,00

140,00

8,00

4

5

2

„ Breite: 155 cm, Höhe: 193 cm
„ Kipplast 1.200 kg
„ Hubhöhe 2,70 m
„ fahrbare Nutzlast 600 kg
„ Gewicht ca. 2,3 to, Diesel
„ 4-Rad-Antrieb, 38,4 PS

„ Gewicht 4,8 to
„ Motorleistung 44 kW 
„ Schnellwechsler hydraulisch 
„ Zusatzsteuerkreis
„ Hubkraft 2 to
„ Art.-Nr.: 0810100010

Palettengabel

„ Art.-Nr.: 0820100025

Einsatzbereiche:  Be- und Entladen von Containern/Lkw, für Planier- und „ 
Räumarbeiten.   Art.-Nr.: 0810100009„

  850 mm  Art.-Nr.: 0820100080 „
1000 mm  Art.-Nr.: 0820100062 „
1400 mm  Art.-Nr.: 0820100085 „

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat

25,00 15,00 9,00 2Alu-Auffahrschienen 

„ Länge 4 m
„ Tragkraft 4,0 to (Paar) ähnlich Abb.
„ Art.-Nr.: 0820100079

Mietparkpreisliste Nr. 12



Baumaschinen/
Anhänger

Mini-Dumper

Anhänger

110,00

25,00

32,00

40,00

85,00

20,00

25,00

30,00

75,00

15,00

20,00

25,00

4

2

2

2

„ Breite: 98 cm
„ Nutzlast: bis max. 1,0 t
„ 3-Seiten-Kipper
„ Art.-Nr.: 0810100005

Pkw, einachsig

„ Nutzlast: 1,0 to
„ Art.-Nr.: 0825100015

Pkw Tandem

„ Nutzlast: 1,5 to
„ Art.-Nr.: 0825100016

Pkw-Tandemtieflader

„ Nutzlast: 2,25 to
„ mit Auffahrschienen
„ Art.-Nr.: 0825100018

Minitrac

11Mietparkpreisliste 2021

Einsatzbereiche:  Ständige Hilfe für den Selbstabholer, aber auch für die Zulieferung„ 
von Mietgeräten.  Besonderheiten:  Anhängerpreis bei Abholung von Mietgeräten oder „ 
Handelsware: Tagespreis minus 30 %.  

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat



Kompressoren/
Drucklufthämmer

Kompressoren

Drucklufthämmer

60,00

25,00

3,50

3,50

3,50

5,00

6,00

11,00

5,00

50,00

20,00

-

-

-

-

-

-

4,00

45,00

15,00

-

-

-

-

-

-

-

3

2

1

1

1

1

1

1

1

„ Superschallgedämpft
„ 8 bar
„ Dieselmotor
„ 3,0 m³/min–4,2 m³/min

„ Bis 20 kg
„ Art.-Nr.: 082100048

Schraubenkompressor

Drucklufthämmer

Einsteckwerkzeuge:

Spitzmeißel
„ Art.-Nr.: 0820100083

Flachmeißel
„ Art.-Nr.: 0820100074

Putzmeißel
„ Art.-Nr.: 082100042

Flachspaten
„ Art.-Nr.: 0820100047

Meißel schmieden
„ Art.-Nr.: 0820100072

Spaten schmieden
„ Art.-Nr.: 0820100022

Pressluftschlauch Gummi ¾
„ Betriebsdruck: 18 bar
„ Länge 20 m
„ Art.-Nr.: 0820100041

Einsatzbereiche:  Für Drucklufthämmer, Sandstrahlgeräte usw. (Einsatz bei Abbruch- „ 
und Renovierungsarbeiten.  Besonderheiten:  Anhängerpreis bei Abholung von „ 
Mietgeräten oder Handelsware: Tagespreis minus 30 %.   Art.-Nr.: 0815100004„
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Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Anhängerzubehör/
Vermessen

Ladungssicherung

Vermessen

2,60

3,00

20,00

35,00

1,80

2,00

15,00

30,00

1,00

1,00

10,00

25,00

1

1

1

2

Adapter 13- auf 7-polig

Verzurrgurte mit Ratsche

Nivellierinstrument inklusive 
Stativ und Messlatte

Lasernivellierer mit Akku

„ Art.-Nr.: 0840100077

Einsatzbereiche:  Ständige Hilfe für den Selbstabholer, aber auch für die Zulieferung „ 
von Mietgeräten.   Art.-Nr.: 0825100009„

Einsatzbereiche:  Zur sicheren Befestigung schwerer Ladung.  „ 
„ Art.-Nr.: 0825100013

Einsatzbereiche:  Kleines, handliches Messgerät zur Höhen- und Winkelmessung, „ 
unentbehrlich auf jeder Baustelle.   Art.-Nr.: 0840100037„

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Adapter für Anhänger
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Vermessen/
Verdichten

Verdichten

8,00

32,00

48,00

36,00

12,00

15,00

6,00

25,00

40,00

30,00

8,00

10,00

4,00

18,00

33,00

22,00

1

2

2

2

Kurbelstativ
höhenverstellbar

„ Art.-Nr.: 0840100072

Einsatzbereiche:  Verdichtet Sand, Kies oder Erde bis ca. 20 cm / 30 cm Tiefe. „ 
Zum Abrütteln von Gehwegplatten und leichtem Pflaster, einschließlich Feinbitumeneinbau.

Einsatzbereiche:  Zum Einsatz mit Vibrationsplatten, für empfindliche Steine„ 
und Farbpflaster.

Einsatzbereiche:  Vorwiegend für Pflaster - verdichtet bis ca. 40 cm Material.   „ „ 
Art.-Nr.: 0830100010  Art.-Nr.: 0830100012  „

„ Gewicht bis 70 kg 
„ Arbeitsbreite 40 cm
„ Art.-Nr.: 0830100002

„ Gewicht bis 190 kg
„ Arbeitsbreite 50 cm

„ Gewicht bis 90 kg
„ Arbeitsbreite 40 – 50 cm
„ Art.-Nr.: 0830100016

„ für Platten bis 90 kg
„ Art.-Nr.: 0830100006

„ für Platten bis 190 kg
„ Art.-Nr.: 0830100011

Vibrationsplatten

Wacker-Vibrationsplatte
mit Vor- und Rücklauf

Platten-Gleitvorrichtung

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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60,00

70,00

95,00

84,00

50,00

60,00

85,00

70,00

45,00

50,00

75,00

60,00

3

3

4

3

Einsatzbereiche:  Für große Flächen, auch für den Straßenbau, Verdichtung bis ca. „ 
60 cm.   Art.-Nr.: 0830100013„

Einsatzbereiche:  Für große Flächen, auch für Straßenbau geeignet.„ 

„ Gewicht bis 400 kg
„ Arbeitsbreite 60 cm

„ Gewicht bis 500 kg
„ Arbeitsbreite 60 cm
„ Art.-Nr.: 0830100007

„ Gewicht ca. 1,6 to
„ Bandagenbreite 85 cm
„ Art.-Nr.: 0830100004

„ Gewicht bis 700 kg
„ Arbeitsbreite 87 cm
„ Art.-Nr.: 0830100018

Wacker-Vibrationsplatte
mit Vor- und Rücklauf

Vibrationsplatte
mit Vor- und Rücklauf, Diesel

Grabenwalze/Ramax

Verdichten

Vibrationsstampfer

35,00 30,00 25,00 2

Einsatzbereiche:  Hohe Verdichtungsleistung im Graben und für das unebene„ 
Gelände (z. B. Aufschüttung), mit wenig Platzbedarf.   Art.-Nr.: 0830100015„

„ Gewicht 68 kg

Wacker-Vibrationsstampfer

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Innenvibratoren/
Betonmischer

Innenvibratoren

Betonmischer

40,00

40,00

40,00

25,00

30,00

30,00

30,00

20,00

20,00

20,00

20,00

15,00

2

2

2

1

Rüttelflasche mit integriertem 
Spannungsumformer

Betonmischer

Einsatzbereiche:  Für die kleinere Baustelle oder den Umbau; zum Anmischen von „ 
Beton oder Mörtel.  Art.-Nr.: 0820100053  „

„ Flasche 38 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0830100019

„ Flasche 45 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0830100008

„ Flasche 57 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0830100014

„ 230 V
„ 140 Liter

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat



Trenngeräte

Trennschneider

Fugenschneider

Diamanttrennscheiben

40,00

60,00

40,00

30,00

30,00

20,00

35,00

45,00

25,00

35,00

2

2

Trennschneider

Fugenschneider

Diamanttrennscheibe Ø 450 mm

Diamanttrennscheibe Ø 300 mm

„ 2-Takt-Motor
„ Freihand
„ Schnittiefe: bis 120 mm
„ Blatt-Ø bis 350 mm

„ Benzinmotor 17 PS
„ Scheibendurchmesser 400 mm
„ Schnittiefe 15 cm
„ ohne Trennscheibe
„ mit Wasserkühlung

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100047

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100058

„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100026

„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100059

Einsatzbereiche:  Universaltrennschneider zum Schneiden von Steinzeug und Metall,„ 
stromunabhängig. Achtung: Schutzvorschriften beachten!  Art.-Nr.: 0820100004  „

Einsatzbereiche:  Schneidet Asphalt + Beton; auch im Trockenschnitt einsetzbar,„ 
ideal zur Fugensanierung und Dehnungsfugenherstellung.  Art.-Nr.: 0820100061  „

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Kernbohrgeräte

Kernbohrgeräte

40,00

70,00

80,00

35,00

55,00

60,00

25,00

40,00

45,00

2

2

2

Kernbohrgerät

Kernbohrgerät

„ handgeführt
„ 230 V
„ 1.700 W
„ Art.-Nr.: 0820100070

„ für Hochbau
„ 230 V
„ leichte Montage
„ mit Dübeln zu fixieren
„ ohne Bohrkrone

„ Bohrbereich 90 – 150 mm
„ Art.-Nr.: 0820100005

„ Bohrbereich 90 – 300 mm
„ Art.-Nr.: 0820100069

Besonderheiten:  Leichte Montage, mit Dübeln zu fixieren.„ 

20

Diamantbohrkronen

20,00

15,00

25,00

15,00

Diamantbohrkrone Ø bis 50 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 60 mm

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100060
„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100061

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100014
„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100044

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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21

Diamantbohrkronen

35,00

40,00

45,00

50,00

50,00

60,00

70,00

15,00

20,00

25,00

30,00

30,00

35,00

35,00

Kaufpreis

5,50 3,10

Diamantbohrkrone Ø bis 80 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 110 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 125 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 150 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 160 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 200 mm

Diamantbohrkrone Ø bis 225 mm

Verlängerung

Zubehör

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100022
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100034

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100037
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100009

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100024
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100028

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100016
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100018

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100050
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100036

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100017
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100027

„   „ Abnutzung pro mm  Art.-Nr.: 0890100007
„   „ Mindestgebühr  Art.-Nr.: 0890100049

„ verschiedene Längen
„ Art.-Nr.: 0820100029

„ Schlaganker für Kernbohrgerät
„ Ø 15 mm
„ per Stück
„ Art.-Nr.: 0758250002

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Verbundsteinspalter

20,00 18,00 15,00 1Mechanischer Plattenschneider

„ Schnittlänge 330 mm
„ Schnitthöhe bis 120 mm

Einsatzbereiche:  Zum Brechen von Verbundpflaster, Klinkern, Bordsteinen usw.  „ 
„ Art.-Nr.: 0820100035

Fliesen-Trennmaschinen

15,00

30,00

10,00

20,00

5,00

10,00

1

1

Fliesenschneider mechanisch

„ Schnittlänge bis 60 cm
„ Art.-Nr.: 0820100013
„ Schnittlänge bis 100 cm
„ Art.-Nr.: 0820100036

Verbundsteinspalter/
Fliesen-Trennmaschinen

22

Besonderheiten:  Optimaler Profihandfliesenschneider mit Brechvorrichtung.„ 

25,00

60,00

60,00

15,00

50,00

50,00

40,00

40,00

2

2

Fliesentrennmaschine

Fliesenschneidmaschine 85 cm

Diamanttrennscheibe bis Ø 200 mm

„ 230 V, groß
„ Durchmesser 350 mm
„ bis 120 cm Schnittlänge
„ Art.-Nr.: 0820100049

„ Art.-Nr.: 0820100091

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100010
„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100043

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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23

Sägen

Sägen

40,00

60,00

45,00

30,00

25,00

30,00

45,00

30,00

20,00

35,00

12,00

1

2

2

Steintrennsäge

Steintrennsäge CST

Bandsäge

Diamanttrennscheibe Ø 350 mm

„ Anschluss 230 V
„ Blatt-Ø 350 mm
„ Schnitthöhe 125 mm
„ Schnittlänge 640 mm

„ mit Gehrung, 230 V
„ Blatt-Ø 350 mm
„ Schnitthöhe 125 mm
„ Schnittlänge 600 mm

„ für Porenbetonsteine
„ Art.-Nr.: 0845100031

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100047

„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100026

Einsatzbereiche:  Universalmaschine, robust, leicht zu transportieren, ideal für„ 
Natursteinplatten und Pflaster aller Art. Auch als Kappsäge einsetzbar.  
„ Art.-Nr.: 0820100003

Einsatzbereiche:  Universalmaschine, robust, leicht zu transportieren, ideal für„ 
Natursteinplatten und Pflaster aller Art. Auch als Kappsäge einsetzbar.  
„ Art.-Nr.: 0820100056

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Sägen

50,00

30,00

18,50

35,00 20,00 3Mauersteinsäge Jumbo

„ Anschluss 230 V
„ Blatt-Ø 350 mm
„ Schnitthöhe 125 mm
„ Schnittlänge 640 mm
„ Art.-Nr.: 0820100086

„ Mindestgebühr pro Einsatz für 
      Sägeblatt, Ø 900 mm
„ Abnutzung in 1/10 mm-Schritten
„ Art.-Nr.: 0820100088
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Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat



Stromerzeuger

35,00

40,00

30,00

36,00

25,00

31,00

2

2

Stromerzeuger

Stromerzeuger

„ Leistung: 2,5 kW
„ 2 x 230 Volt

„ Leistung: 6,0 kW
„ 2 x 230 Volt
„ 1 x 400 Volt, 16 A CEE

Einsatzbereiche:  Profigerät für Elektrohäcksler, Winkelschleifer, Heizlüfter,„ 
Staubsauger, Küchenmaschinen, Baustellenbeleuchtung usw.   Art.-Nr.: 0820100038„

Einsatzbereiche:  Für Baukreissägen, Wasserpumpen, Partyausstattung, „ 
Baubeleuchtung, Hochdruckreiniger, Steintrennsägen usw. Größere Stromerzeuger auf Anfrage.  
„ Art.-Nr.: 0820100002

Elektroverteiler

5,00

5,00

3,00

3,00

2,00

2,00

1

1

Kabeltrommel

Kabeltrommel

„ 3 x 1,5 mm
„ 230 V
„ mit 40 m
„ Art.-Nr.: 0840100042

„ 5 x 1,5 mm
„ 400 V
„ mit 25 m
„ Art.-Nr.: 0840100038

Stromerzeuger/
Elektroverteiler

25

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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11,00 6,00 3,00

2,00

1

1

Kabeltrommel

Anschluss-Verteilerschrank

„ mit FI-Schutzschalter
„ 20 m
„ 5 x 2,5 mm
„ 2 x 230 V, 16 A
„ 1 x 400 V, 16 A
„ Art.-Nr.: 08040100016

„ 3 Steckdosen 230 V,
„ 2 Steckdosen 400 V 16 A
„ 1 Steckdose 400 V 32 A
„ 1 Steckdose 400 V 63 A
„ 1 Zählerplatz

Einsatzbereiche:  Für den Neu- und Umbau, komplett mit Sicherungszubehör,„ 
Untergestell, Kreuzerder, Erdungskabel und Anschlusskabel HO
7 RNFN 4 x 16 mm 2,30 m lang. Mindestmietdauer 30 Tage!   Art.-Nr.: 0840100047„

Einsatzbereiche:  Reinigt Gehwege, Fassaden, Mauern, Autos, Lkw, „ 
vermooste Dächer usw.   Art.-Nr.: 0820100044„

Hochdruckreiniger

30,00

60,00

20,00

50,00

18,00

40,00

2

2

Hochdruckreiniger

Dampfstrahler

„ Kaltwasser
„ Betriebsdruck 140 bar
„ 230 V
„ 3 kW
„ Gewicht 40 kg

„ 20 m Hochdruckschlauch
„ Betriebsdruck 170 bar
„ Heißwasser bis 80° C
„ Gewicht 178 kg 
„ Art.-Nr.: 0820100089

Elektroverteiler/
Hochdruckreiniger

26

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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11,00

6,00

10,00

6,00

4,00

8,00

4,00

3,00

5,00

1

1

1

Kanalratte Rohrreinigungsset

Dreckfräser

Bodenwascher
Round cleaner

„ reinigt verstopfte Abwasserrohre im Hausbereich
„ 10 m lang
„ Art.-Nr.: 0820100019

„ ideal bei starker Verschmutzung
„ Art.-Nr.: 0820100067

„ Art.-Nr.: 0820100067

Einsatzbereiche:  Dient der Schnellentwässerung von Schächten, Gräben, Kellern usw.  „ 
„ Art.-Nr.: 08020100052

30,00

50,00

25,00

40,00

18,00

30,00

2

2

Tauchpumpe

Schmutzwasserpumpe

„ 230 V
„ mit Festkupplung
„ C-Schlauch-Anschluss
„ Leistung: bei 4 m WS ca. 20 m³/h

„ mit Benzinmotor, 5 PS
„ 4 m Saugschlauch,
„ max. Förderhöhe 28 m
„ B-Schlauch-Anschluss
„ Art.-Nr.: 0820100073

Hochdruckreiniger/
Pumpen

27

Pumpen

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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6,00

18,00

4,00

14,00

3,00

10,00

1

2

Feuerwehrschlauch

Tauchpumpe flachabsaugend

„ Größe B oder C
„ 20 m mit Kupplung
„ Art.-Nr.: 0820100015

„ 70 Liter/min.
„ Anschluss passend für 1/2"- bis
      1"-Schlauch

Einsatzbereiche:  Geeignet für Haus, Flachdach, Keller oder Gartenbereich  „ 
„ Art.-Nr.: 0820100010
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Pumpen

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat



Fahrgerüste

25,00

30,00

40,00

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

2

3

3

Fahrgerüst Alu, klein

„ Arbeitsbühne 0,75 x 2,40 m
„ Arbeitshöhe bis 4,0 m
„ Art.-Nr.: 0840100045

Einsatzbereiche:  Zum Absperren von Baustellen, Veranstaltungen, Grundstücken„ 
und Flächen.

Einsatzbereiche:  Die Universalstütze für den Deckenbereich, z. B. Lastabstützung aller „ 
Art nach Belastungstabelle. Mindestmietzeit 14 Tage!

Einsatzbereiche:  Flach zusammengelegt leicht zu transportieren, schnell aufgebaut,„ 
standsicher, fahrbar. Für Maler, Installationen, für Renovierung in und um Gebäuden.
Variable Arbeitshöhe möglich.

Baugeräte

-

2,00

0,30

1,00

0,20

0,50

1

1

Deckenstützen

Bauzaun

„ Größe II
„ 1,75 bis 3,00 m
„ Art.-Nr.: 0840100009

„ Elemente 3,50 x 2,00 m,
„ inkl. Betonfuß
„ Art.-Nr.: 0840100014

Fahrgerüste/
Baugeräte

29

Fahrgerüst Alu, mittel

Fahrgerüst Alu, groß

„ Arbeitsbühne 0,75 x 2,85 m
„ Arbeitshöhe bis 6,60 m
„ Art.-Nr.: 0840100084

„ Arbeitsbühne 0,75 x 2,85 m
„ Arbeitshöhe bis 8,40 m
„ Art.-Nr.: 0840100075

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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-

2,50

3,00

3,00

2,00

2,00

2,00

1,00

1,00

1

1

1

Ortsveränderliche Türe
für Baustellen

Gerüstbock

Kurbel-Gerüstbock

„ Breite 790 – 1080 mm 
„ verstellbar
„ Mindestmietzeit 14 Tage!
„ Art.-Nr.: 0825100021

„ ausziehbar von 120 cm auf 200 cm
„ höhenverstellbare Arbeitsfläche 
      im Innen- und Außenbereich
„ Mindestmietzeit 7 Tage!
„ Art.-Nr.: 0840100004

„ Höhe: 120 cm – 195 cm
„ Mindestmietzeit 7 Tage!
„ Art.-Nr.: 0840100027

Einsatzbereiche:  Hebt Span- und Rigipsplatten bis ca. 3 m. Plattenträger waagerecht „ 
und schräg fixierbar einsetzbar bis Plattengröße von 2,60 x 1,25 m; passt durch Normtüren, 
leicht zerleg- und transportierbar.   Art.-Nr.: 0840100002„

Montagelift

25,00 20,00 15,00 2Deckenplattenmontagelift
für Arbeitshöhen bis 465 cm

Baugeräte/
Montagelift

30

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung
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Bauaufzug

30,00 25,00 18,00 2Bauaufzug GEDA

„ 230 V, mit Steuerung
„ Tragfähigkeit 150 kg
„ Fördergeschwindigkeit max. 32 m/min.
„ mit Zugseil 25 m/min.
„ inkl. Zubehör
„ Art.-Nr.: 0840100012

60,00

8,00

25,00

50,00

6,00

20,00

38,00

4,00

3

1

1

Leiteraufzug Alu

Verlängerungsstück, 2 m

Kippmulde

„ 11 m
„ 230 V
„ Nutzlast 150 kg
„ Grundausstattung mit Knickstück
      und Pritsche

„ Art.-Nr.: 0840100011

„ für Schüttgüter zu Leiteraufzug
„ Art.-Nr.: 0840100028

31

Bauaufzug

11,00 6,00 4,00 1Zubehör

„ Schwenkarmaufzug zum Heben von Lasten
„ Geschoss-Stütze ausziehbar von 225 bis 320 cm
„ Gerüstbefestigung
„ Weiteres Zubehör auf Anfrage

Einsatzbereiche:  Erweiterbar bis ca. 19 m, abknickbar, ideal zum Dachdecken oder „ 
zum Transportieren von Lasten in verschiedenen Höhen, auch zum Umzug geeignet, In
Verbindung mit der Kippmulde auchfür Schüttgut einsetzbar   Art.-Nr.: 0840100065„

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
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Schuttrohre

36,00 31,00 26,00 2Bauschuttrohr-Satz, 10 m

„ 10 Rohrsegmente
„ Einfülltrichter
„ Rahmen
„ inkl. 1 Satz Brüstungsklammern 
      und Handwinde

4,00 3,00 2,00 1Bauschuttrohr, einzeln

„ Art.-Nr.: 0840100019

Schuttrohre

Einsatzbereiche:  Beseitigt Bauschutt sicher in Schuttcontainer, für alle Geschosshöhen „ 
geeignet, ineinander stapelbar und platzsparend durch konische Form zu transportieren,
Brüstungsklammern für Mauerstützen bis 40 cm inkl. Rutschenrahmen, mit der Handwinde 
ziehen Sie die Bauschuttrohre nacheinander auf ihre Einsatzhöhe von z. B. 2. Obergeschoss  
„ Art.-Nr.: 0840100033
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Heizgeräte

10,00

20,00

8,00

18,00 15,00

1

2

Aufwärmbrennergarnitur - 
Propangas

Propangas-Heizgerät

„ Flammenbecher Ø 50 mm

„ regelbar
„ Gewicht 16,0 kg
„ bis 30 kW

15,00

20,00

12,00

18,00 13,00

1

2

Heißluftfön 2000 Watt

Elektro-Heizer

„ bis 600° C
„ Art.-Nr.: 0840100085

„ 9 – 15 kW
„ Art.-Nr.: 0840100044

Heizgeräte

Einsatzbereiche:  Zum Flächentrocknen, zum Aufschweißen von „ 
Bitumenbahnen u. v. m.   Art.-Nr.: 0840100013„

Besonderheiten:  Raumheizer mit Elektrogebläse (230 V) fahrbar, Thermostate auf „ 
Wunsch, 100 kW nur mit Mehrflaschenanschluss einsetzbar, Leistung siehe Wärmetabelle,
nicht in geschlossenen Räumen betreiben  Art.-Nr.: 0840100035„

33
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Trocknungsautomaten

24,00

26,00

18,00 13,00

20,00 15,00

2

2

Trocknungsautomaten

„ pro Tag ca. 50 l
„ Art.-Nr.: 0840100007

„ 35 l Inhalt
„ Art.-Nr.: 0820100043

„ pro Tag ca. 80 l
„ Art.-Nr.: 0840100026

„ 45 l Inhalt
„ Art.-Nr.: 0820100090

„ Anschluss 230 V

„ zum Anschluss an Maschinen mit
      Staubabsaugung

Luftentfeuchtungsleistung:

Einsatzbereiche:  Ob Wolkenbruch oder Wasserrohrbruch, ob feuchte Wände vom „ 
Tapezieren: Die Kondenstrockner holen schnell die Feuchtigkeit aus Holz, Textilien, Fell, 
Kartons, Mauerwerk usw. Pro Tag bis zu 80 Liter Feuchtigkeit. 7 Tage Woche.

Reinigungsgeräte

25,00

35,00

Kaufpreis

20,00

30,00

2

2

Industriesauger

Filterbeutel

Trocknungsautomaten/
Reinigungsgeräte
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Hebe- und Transportgeräte

13,00 11,00 9,00 1Ratschenzug

„ Tragfähigkeit 1.500 kg
„ Hubhöhe 1,50 m

25,00

18,00

18,00

14,00

14,00

10,00

1

1

Stirnradzug

Palettenhubwagen 2 to.

„ Tragfähigkeit 5.000 kg

Hebe- und Transportgeräte

Einsatzbereiche:  Zum Heben und Ausrichten von Gegenständen (z. B. Motoren, „ 
Maschinen usw.)   Art.-Nr.: 0825100011„

Einsatzbereiche:  Hochfeste Rundstahlkette, hoher mechanischer Wirkungsgrad durch„ 
Umlaufgetriebe, Hebehilfe für schwere Lasten  Art.-Nr.: 0825100014„

Einsatzbereiche:  Hilfsmittel zum Versetzen von Paletten oder Gitterboxen: z. B. beim „ 
Verladen im Lkw. Vielseitige Transporthilfe.  Art.-Nr.: 0825100004„

35
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16,00

11,00

20,00

18,00

25,00

18,00

13,00

8,00

15,00

15,00

18,00

13,00

8,00

6,00

10,00

14,00

6,00

1

1

1

1

1

1

Treppenroll-Transportkarre

Sackkarre (ohne Abbildung)

Bordsteinversetzzange

Schachtring-Gehänge

Hand-Trittstufenversetzzange

Palisaden-Versetzzange

„ 60 cm breit
„ Art.-Nr.: 0825100019

„ Tragkraft 300 kg
„ luftbereift
„ Art.-Nr.: 0825100008

„ Öffnungsweite 0 – 50 mm
„ Tragfähigkeit 150 kg

„ Nutzlast bis 3 to.
„ für Betonschächte bis 2,0 m Durchmesser

„ Öffnungsweise 50–540 mm
„ Tragfähigkeit 250 kg

„ Handgerät
„ Art.-Nr.: 0825100020

Hebe- und Transportgeräte

Einsatzbereiche:  Wichtige Transporthilfe für Waren und Stückgut aller Art.„ 

Einsatzbereiche:  Ideal zum Setzen von Bordsteinen, Randsteinen und „ 
Naturbordsteinen.   Art.-Nr.: 0825100010„

Einsatzbereiche:  Zum Auf- und Abladen sowie Verlegen von„ 
senkrechtstehenden Betonrohren.   Art.-Nr.: 0825100003„

Einsatzbereiche:  Universalversetzzange durch große Maulweitenöffnung, geeignet für „ 
Trittstufen, Bordsteine, Randwinkel, L-Steine usw.   Art.-Nr.: 0825100005„
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Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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16,00

40,00

21,00

15,00

13,00

25,00

16,00

10,00

8,00

15,00

12,00

8,00

1

2

1

1

U-Stein-Versetzzange

Vakuum-Handverlegegerät

Kran-Ladegabel

Stelensetzer

„ Tragfähigkeit 150 kg

„ Tragfähigkeit 75 kg
„ Art.-Nr.: 0825100012

„ mit automatischem Niveauausgleich
„ Tragkraft 1.500 kg

„ Greifbereich 80 – 200 mm
„ Tragfähigkeit 300 kg

Hebe- und Transportgeräte

Einsatzbereiche:  Zum Tragen und Versetzen von U-Steinen Rabattenplatten.  „ 
„ Art.-Nr.: 0825100019

Einsatzbereiche:  Transporthilfe am Kran für Paletten, Gitterboxen, Schaltafeln, „ 
Steinpaletten usw., verstellb. Gabelzinken Achtung: Kran-/Gerätebelastung beachten!  
„ Art.-Nr.: 0840100079

Einsatzbereiche:  Immer häufiger werden Granitstelen im Galabau eingesetzt. Der an „ 
einem Hebegerät, z. B. Minibagger, angehängteStelensetzer erleichtert das Setzen von Stelen 
ganz erheblich   Art.-Nr.: 0840100086„
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20,00

40,00

25,00

15,00

30,00

20,00

10,00

20,00

15,00

1

2

2

Platten-Versetzzange

Findling-Versetzzange

Winkelelement-Zange

„ für den sicheren Plattentransport
„ Greifbereich 0 – 60 mm
„ Tragfähigkeit 800 kg
„ Art.-Nr.: 0840100087

„ Greifbereich 0 – 950 mm
„ Tragfähigkeit 1.500 kg

„ Öffnungsweite 15 – 245 mm
„ Tragfähigkeit 1.000 kg

Hebe- und Transportgeräte

Einsatzbereiche:  Geeignet zum Versetzen von Findlingen, Steine können nahezu „ 
formunabhängig gegriffen und millimetergenau abgesetzt werden, auch geeignet zur 
Aufnahme von Steinquadern.   Art.-Nr.: 0840100088„

Einsatzbereiche:  Für das Versetzen von L-Steinen und dergleichen, Aufhängeöse kann „ 
dem Schwerpunkt der Elemente angepasst werden, damit diese senkrecht hängen.  
„ Art.-Nr.: 0840100089
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Bodenbearbeitungsmaschinen

40,00

60,00

30,00

50,00

25,00

40,00

2

2

Boden-Schleifmaschine

Parkett-Schleifmaschine

„ Anschluss 230 V

6,00

Kaufpreis
Kaufpreis
Kaufpreis
Kaufpreis
Kaufpreis
Kaufpreis

4,00 3,00 1Zubehör
Treibteller für Schleifpapier

Schleifpapier

„ Art.-Nr.: 0835100002 

„ Korn 16
„ Korn 40
„ Korn 60
„ Korn 80
„ Korn 100
„ Korn 120

„ Bandschleifer
„ 2200 Watt
„ 230 V
„ Schleifbreite: 200 mm

Einsatzbereiche:  Einscheibenschleifmaschine zum Entfernenvon Belagresten. Zum „ 
Schleifen von Estrichen, gespachtelten Unterböden und Farben (kein Zementestrich, zu hart). 
Auch als Einwachsgerät (Zubehör) einsetzbar. Zum Polieren von glatten Steinböden.  
„ Art.-Nr.: 0835100007

Einsatzbereiche:  Zum Schleifen von Estrichen und Spachtelmasse.„ 

Einsatzbereiche:  Zum Schleifen und Versiegeln von Parkett-, Dielen- und „ 
Schiffsböden, vom Grobschliff bis zum Feinschliff.   Art.-Nr.: 0835100011„
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Bodenbearbeitungs-
maschinen/Zubehör

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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25,00

50,00

20,00

35,00

15,00

30,00

2

2

3M-Hülsen, 200 x 550 mm

3M-Scheiben, 150 mm

Treppen-, Rand- und 
Eckschleifmaschine

Vielzweckmaschine/Flügelglätter

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis
Kaufpreis

Kaufpreis

„ K 16
„ K 24
„ K 36
„ K 60
„ K 80
„ K 100
„ K 120
„ K 180

„ K 24
„ K 40
„ K 60
„ K 80
„ K 100

„ 1200 Watt
„ 230 V
„ mit Vorsatz 110 lang
„ 150 mm Durchmesser

„ Benzinmotor
„ Glättdurchmesser 915 mm

Einsatzbereiche:  Diese Maschine ist besonders geeignet für das Schleifen von „ 
Holztreppen. Sie kann aber auch zum Schliff der Ränder, Ecken oder mit dem langen Vorsatz 
unter Heizkörpern eingesetzt werden.   Art.-Nr.: 0835100008„

Einsatzbereiche:  Vorwiegend zum Beton und Estrich glätten, Schalbeläge reinigen und „ 
pflegen, Klebereste entfernen, Beton, Estrich, Metall und Holz schleifen, Boden aufrauen,
Ausfugen, Beschichten, Untergrundvorbereitung, Flächenfräsarbeiten je nach Untergrund  
„ Art.-Nr.: 0840100020

Bodenbearbeitungs-
maschinen/Zubehör
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25,00

8,00

100,00

40,00

20,00

6,00

90,00

30,00

15,00

3,00

80,00

25,00

2

1

2

2

Power-Stripper

Türstrebe

Unterbodenfräse

„ 750 Watt
„ 230 V
„ Arbeitsbreite 210 mm
„ Art.-Nr.: 0835100020

„ Set à 6 Stück
„ Spannweite 54 – 100 cm

„ Arbeitsbreite 200 mm
„ 230 V

„ 2.000 Watt
„ 230 V
„ Arbeitsbreite 210 mm
„ Art.-Nr.: 0835100004

Einsatzbereiche:  Zum Entfernen von alten Bodenbelägen z. B. PVC oder Teppichboden, „ 
Beläge in Streifen schneiden und mit dem Powerstripper vom Untergrund abschälen, Belag 
vorher nicht von Hand entfernen. Untergrundabhängig.

Einsatzbereiche:  Fixiert und stützt das Türfutter. Pro Tür werden 2 Streben gesetzt.„ 
„ Art.-Nr.: 0835100013

Einsatzbereiche:  Entfernt Fliesenkleber und leichte Betonunebenheiten.„ 
„ Art.-Nr.: 0815100005
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Bodenbearbeitungs-
maschinen/Zubehör
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Elektrische Handwerkzeuge

20,00 16,00 11,00 1Rührgerät

„ 1100 Watt
„ 230 V
„ mit Wendelrührer
„ 135 mm Durchmesser
„ 2- Gang Elektronik

35,00

Kaufpreis

30,00

30,00

25,00

25,00

20,00

1

1

Giraffe

Schleifpapier

Mauernutfräse

„ Fabr. FLEX
„ Wand- und Deckenschleifer
„ Art.-Nr.: 0835100017

„ Frästiefe 13 – 45 mm
„ Fräsbreite 13 – 30 mm
„ Gewicht 7 kg

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Rührt Farbe, Kleber und Mörtel schnell und gleichmäßig.  „ 
„ Art.-Nr.: 0845100013

Einsatzbereiche:  Schnelles Fräsen in Poroton, Blähbeton (Ytong) und Bims. Kanäle für „ 
Kabel- und Wasserleitungen.  Art.-Nr.: 0845100003„
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41,00 33,00 23,00 1DUO-Fräse

„ mit 28-HM-Fräsrädern
„ - Putzentfernung
„ - Farbentfernung

30,00

25,00

20,00

30,00

20,00

20,00

20,00

25,00

15,00

20,00

1

1

Sanierungsschleifer

Mauerschlitzer

2 Diamanttrennscheiben

„ Abnutzung pro mm
„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0835100006

„ für Heizung / Sanitär
„ max. Nuttiefe 60 mm
„ max. Nutbreite 35 mm

„ Abnutzung pro Scheibe pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100030

„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100020

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Für kleinere Flächen, Staubabsaugung möglich. Auch für Klebereste. „ 
Nur zur Oberflächenbearbeitung geeignet.   Art.-Nr.: 0845100027„

Einsatzbereiche:  Für größere Schnittbreite- und Tiefe. Besonders für lange „ 
Schnittarbeiten geeignet.   Art.-Nr.: 0845100007„

Einsatzbereiche:  Für größere Schnittbreite- und Tiefe. Besonders für lange „ 
Schnittarbeiten geeignet.
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15,00

22,00

20,00

22,00

10,00

10,00

18,00

18,00

6,00

14,00

10,00

1

1

1

Winkelschleifer, 
Trennscheiben-Ø 125 mm

Winkelschleifer, 
Trennscheiben-Ø 230 mm

Diamant-Trennscheiben 230 mm

Akku-Bohrschrauber

„ 230 V
„ elektronisch geregelt 

„ 230 V
„ 2000 W

„ Abnutzung pro mm
„ Art.-Nr.: 0890100040

„ Bohrfutterspannbereich 1-13 mm
„ Art.-Nr.: 0845100052

„ Mindestgebühr
„ Art.-Nr.: 0890100051

Elektrische Handwerkzeuge

44

Besonderheiten:  Winkelschleifer sind hochleistungsfähige Maschinen mit langer„ 
Lebensdauer. Vielseitig und leicht in der Handhabung.  Anwendungsbereiche:„ 
Metallverarbeitung bei Bau und Konstruktion, bei Anstrich- und Lackierarbeiten, bei 
Karosseriebau bis hin zur Steinbearbeitung.   Art.-Nr.: 0845100012„

Besonderheiten:  Der Starke unter den Winkelschleifern. Mit Anlaufstrombegrenzung.  „ 
„ Art.-Nr.: 0845100018

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat

Mietparkpreisliste Nr. 12



11,00

15,00

18,00

8,00

12,00

14,00

6,00

8,00

8,00

1

1

1

Elektroschrauber

Handhobel

Magazinschrauber

„ 230 V
„ 420 Watt
„ Gewicht 1,3 kg

„ Hobelbreite bis 100 mm

„ 230 V
„ Gewicht 1,9 kg

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Profigerät für Dauereinsatz im Innenbau, Montagebau, Messebau „ 
usw. Für alle Einstellmöglichkeiten im Schraubeinsatz, z. B. Bits, Sechskant usw.  
„ Art.-Nr.: 0845100020

Einsatzbereiche:  Nur für die Holzbearbeitung mit auswechselbarem Wendemesser„ 
(Strukturen).   Art.-Nr.: 0845100016„

Einsatzbereiche:  Für Gurtmagazin-Schnellbauschrauben, für Trockenwandschrauben „ 
bis 3,5 mm.   Art.-Nr.: 0845100041„
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20,00

18,00

Kaufpreis

Kaufpreis

Kaufpreis

18,00

20,00

15,00

14,00

14,00

15,00

10,00

10,00

10,00

10,00

1

1

1

1

Schwingschleifer

FEIN-Universalschleifer

Schleifpapier

Schleifpapier

Schleifpapier/Zubehör

Bandschleifer

Stichsäge

„ 82 mm breit
„ Art.-Nr.: 0845100054

„ Schnitt-Tiefe bis 100 mm
„ Art.-Nr.: 0845100035

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Bearbeitung von Oberflächen und Kanten speziell für den Feinschliff„ 
auf Metallen, Kunststoffen, Holz, Stein usw.   Art.-Nr.: 0845100036„

Einsatzbereiche:  Schwingschleifer speziell für Eckbereiche, Lamellen usw. im Holz-,„ 
Kunststoff oder Metallbereich.   Art.-Nr.: 0845100043„
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25,00

30,00

Kaufpreis

15,00 pro Stück

15,00 pro Stück

18,00

15,00

15,00

25,00

14,00

12,00

11,00

15,00

10,00

8,00

1

1

1

1

Säbelsäge/Tigersäge

Tisch-Kapp- und Gehrungssäge

Sägeblätter

Sägeblatt schärfen, generell

Sägeblatt schärfen, generell

Handkreissäge

Blechknabberer

„ Schnitttiefe: 65 mm in Holz
„ Art.-Nr.: 0845100002

„ Art.-Nr.: 0845100062

„ Art.-Nr.: 0845100048

„ Art.-Nr.: 0845100048

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Zum Kürzen von Metallrohren und Holzbalken. Mit biegsamem „ 
Sägeblatt bündiges Absägen möglich. Mit entsprechendem Sägeblatt kann auch Holz mit 
eingeschlagenen Nägeln gesägt werden. (Palettenbau, Schaltafeln, Kantholz usw.
 Besonderheiten: Ideal zum Aussägen von Holz oder Kunststoff, speziell im „ 
Kreisauschnitt (Küchenplatten).   Art.-Nr.: 0845100028„

Einsatzbereiche:  Leicht zu transportieren. Für den Innenausbau, präzises Sägen von„ 
Fußbodenleisten, Paneele, Parkett usw.   Art.-Nr.: 0820100050„

47Mietparkpreisliste Nr. 12
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30,00

15,00 pro Stück

15,00 pro Stück

Kaufpreis
Kaufpreis

20,00

15,00

28,00

25,00

17,00

12,00

22,00

18,00

15,00

8,00

15,00

1

1

1

1

Kapp- und Zugsäge

Zubehör

Schattenfugensäge

Pneumatic Bohrhammer

Akku-Bohrhammer

„ Schnitttiefe: 0 – 42 mm
„ Art.-Nr.: 0845100037

„ Gewicht 2,6 kg,
„ Bohrbereich Durchmesser 4 - 20 mm
„ Speziell für Stahlbeton geeignet
„ Art.-Nr.: 0845100006

„ 24 V, 3 Ah, 4 kg
„ SDS-Aufnahme
„ Bohrbereich 4 - 22 mm
„ Art.-Nr.: 0845100063

„ SDS Bohrer bis 10 mm
„ SDS Bohrer bis 20 mm

Elektrische Handwerkzeuge

48

Sägeblatt schärfen, generell

Sägeblatt schärfen, generell

„ Art.-Nr.: 0845100048

„ Art.-Nr.: 0845100048

„ Art.-Nr.: 0820100054

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung
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30,00

40,00

10,00
15,00
20,00

25,00

30,00

20,00

25,00

1

2

1
1
1

Bohr- und Meißelhammer

Pneumatic Meißelhammer

Zubehör:

„ SDS max Bohrer
„   „ bis 20 mm  Art.-Nr.: 0845100051
„   „ bis 30 mm  Art.-Nr.: 0845100010
„   „ bis 40 mm  Art.-Nr.: 0845100030

„ Gewicht: bis ca. 6 kg
„ Bohrbereich 12 - 40 mm
„ SDS-max

„ Gewicht 11 kg

Elektrische Handwerkzeuge

Einsatzbereiche:  Für Putzarbeiten oder kleinere Spitzarbeiten auch über Kopf. „ 
(Kabelkanal) geeignet.   Art.-Nr.: 0845100050„

Einsatzbereiche:  Der mittelschwere Profi im Beton und Mauerbereich. Zum Spitzen „ 
auch für mittelgroße Flächen z. B. Fensterdurchbruch!.   Art.-Nr.: 0845100024„

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat



Elektrische Handwerkzeuge

50

50,00

3,50

3,50

8,00

10,00

40,00

3,00

3,00

35,00 3

1

1

Elektro-Abbruchhammer

Spitzmeißel

Flachmeißel

Meißel schmieden pro Stück

Spaten schmieden pro Stück

„ 230 V
„ Gewicht 27 kg

„ Art.-Nr.: 0845100009

„ Art.-Nr.: 0845100011

„ Art.-Nr.: 0845100019

„ Art.-Nr.: 0845100039

Einsatzbereiche:  Der schwere Elektro-Aufbruchhammer zum Stemmen im „ 
Bodenbereich.   Art.-Nr.: 0845100055„

Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat
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Gartengeräte

11,00 8,00 6,00 1Garten-Rasenwalze

„ Handgeführt
„ Arbeitsbreite 45 cm
„ Gewicht mit Wasser 45 kg

11,00

55,00

8,00

45,00

6,00

35,00

1

2

Sähwagen für Rasen

Rasenlüfter (Vertikutierer)

„ Befüllbar mit Grassamen oder Dünger
„ Art.-Nr.: 0850100013

„ 4-Takt -Benzinmotor

Gartengeräte

Einsatzbereiche:  Mit Sand oder Wasser befüllbar. Zum Einwalzen der frisch eingesäten „ 
Rasenfläche.   Art.-Nr.: 0850100017„

Einsatzbereiche:  Belüftet den Rasen und entfernt Rasenfilz, stellenweise auch Moos. „ 
„ Art.-Nr.: 0850100010
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Gartengeräte
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Mietpreis in € pro Tag o. MwSt. Versicherung

Mietdauer Versiche-
rungs-
GruppeTag Woche Monat

35,00 30,00 25,00 2Heckenschere

„ mit 2-Takt-Benzinmotor
„ Messerbalken 55 cm
„ stromunabhängig
„ Art.-Nr.: 0850100014

Einsatzbereiche:  Der handliche Häcksler für Äste und Sträucher. „ 
„ Art.-Nr.: 0850100007

21,00 16,00 11,00 2Häcksler

„ mit Elektromotor 230 V
„ für Äste max. 40 mm Ø



35,00

45,00

30,00

40,00

25,00

35,00

2

3

Motorsense

Erdbohrgerät

„ mit Schneidwerkzeug wahlweise: 
„ Grasschneidkopf
„ Mähkopf-Autocut-Dickichtmesser
„ Spitzzahn
„ Kreissägenblatt

„ mit Zweitakt-Motor

Gartengeräte

Einsatzbereiche:  Einsatz im schwierigen Gelände (Böschung), zum ausmähen von „ 
Rebflächen. Gestrüpp und Buschbereich wird schnell gelichtet. Achtung: Schutzkleidung 
tragen! (Helm, Gesichts- und Gehörschutz, Handschuhe, Sicherheitsschuhe und -hose). 
„ Art.-Nr.: 0850100004

Einsatzbereiche:  Zum Setzen von Pfosten, Pflanzen, Masten im Erdreich.„   
„ Art.-Nr.: 0850100018

15,00

15,00

15,00

1

1

1

Bohrer für Erdbohrgerät

„ 90 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0850100024

„ 120 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0850100005

„ 300 mm Durchmesser
„ Art.-Nr.: 0850100012
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45,00 35,00 2Motorhacke

„ 4-Takt-Motor
„ Hackbreite 55 cm
„ Hacktiefe bis 25 cm

Gartengeräte

Einsatzbereiche:  Zum Hacken, Lockern und Lüften von Böden. Nicht einzusetzen bei „ 
zu nassen und zu feuchten Böden.  Art.-Nr.: 0850100021„

55Mietparkpreisliste 2021
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Ziegler Öhringen 
GmbH & Co. KG

Schleifbachweg 60
74613 Öhringen
Telefon 07941 9115-0

MIETPARK-HOTLINE
07941 9115-832

info@ziegler-baustoffe.de
www.ziegler-baustoffe.de

MIETPARK


